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روزنه

حجت الاسلام علم الهدی:
 در  روحانیت هیچ فسادی

 وجود ندارد
امام جمعه مشهد درباره آقازاده های مسئولان  �

و روحانیت در کشور گفت: هیچ پدری مسئول پسر 
مکلف خود نیست. به گزارش «ایسنا» حجت الاسلام 
سیداحمد علم الهدی در جمع خبرنگاران، با بیان 
این مطلب اظهار کرد: در جامعه روحانیت هیچ 
فسادی وجود ندارد و پاک ترین جوامع بوده اند، اما 
اگر آقازاده ای سراغ دارید که فرزند یک روحانی بوده 
و فساد نیز کرده، آن آقازاده خودش مسئول است، 
مگر اینکه سنش نابالغ بوده باشد. او ادامه داد: البته 
در صورتی این حرف درست است که این آقازاده از 
رانت پسربودن استفاده و فساد کرده باشد که در این 

صورت باید با پدر برخورد کرد. 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی تصریح 
کرد: مرحوم آقابزرگ تهرانی بزرگ ترین روحانی 
نجف و مردی بود که اولویت های زندگی اش 
لنگ بود و چیزی در زندگی خودش نداشت و 
درعین حال هم بزرگ ترین کتاب شیعه را نوشته 
است، اما پسرش کمونیست و توده ای بود؛ بر 
همین اساس، این دلیلی بر فساد روحانیت 
نمی شود. علم الهدی همچنین در پاسخ به این 
سؤال که آیا ممانعت شما در برگزاری کنسرت در 
مشهد باعث نشده است که این برنامه به شکل 
بدتری در شهرهای اطراف مشهد نظیر قوچان 
برگزار شود، عنوان کرد: اگر این گفته شما درست 
باشد که همه شراب خوران دنیا گناهشان به عهده 
خدا است چون در قرآن گفته شده شراب حرام 
است. رئیس شورای فرهنگ عمومی استان درباره 
کارکرد شورای فرهنگ عمومی در حوزه اجرا در 
این استان، تصریح کرد: شورای فرهنگ عمومی 
در هر شهر مسئول جریان فرهنگی در آن شهر 
است و اگر مشکلاتی بوده که از عهده آن شورا 
برنیامده است و به قدرت نیاز دارد می تواند در 
جلسه شورای فرهنگ عمومی استان مطرح شود. 
امام جمعه مشهد افزود: در هر جلسه شورای 
فرهنگ عمومی استان امام جمعه، فرماندار 
و نیز رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی یکی 
از شهرستان ها شرکت می کنند و در آن جلسه 
گزارش کار ارائه می دهند و اگر مشکلی هم داشته 
باشند، ما به آنها کمک می کنیم که مشکلشان را 

حل کنند.
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زباله دان یا کوچه: از شهرداری منطقه ۱۱  �
خواهش می کنم برای زباله هایی که همواره 
در کوچه رضایی مجد (خیابان وحدت اسلامی، 
خیابان فروزش) انباشته شده اند، تدبیری بیندیشد. 
در این کوچه هیچ سطل زباله ای وجود ندارد و 
اهالی محل چاره ای ندارند جز اینکه زباله های 
خود را سر کوچه ها بگذارند؛ در نتیجه زباله گردها 

نیز زباله ها را در کوچه پراکنده می کنند. 
مهاجرت

مدیرکل  � چراغعلی،  عبدالرضا  مهندس 
اجتماعی و فرهنگی استانداری گلستان، در 
بازدید از مناطق حاشیه ای و سکونتگاه های 
غیررسمی شهر گرگان خبر از مهاجران جدید داد. 
این در حالی است که سال های گذشته عده ای 
از بقیه شهرها به انگیزه اقامت و اشتغال به 
استان گلستان سفر کرده و حاشیه نشین شده اند. 
امیدواریم مسئولان برای رفع مشکل چاره ای 

بیندیشند. 
علی اکبر فرقانی

صرفه جویی رانندگان تاکسی! متأسفانه برخی  �
رانندگان تاکسی از روشن کردن  کولر خودداری و 

ظاهرا صرفه جویی می کنند! 
نیوشا مهدوی

politics@sharghdaily.ir

روزنه

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه ۳:  �
به پیوست گزارش مندرج در روزنامه «شرق» 
مورخ ۹۷/۰۴/۳۰ تحت عنوان «انتقاد شهروندان 
از بی آبی درختان افرا و چنار در پیاده رو بزرگراه 
حقانی» ضمن تشکر از شهروند محترم که 
دلسوزانه گزارشی از این اتفاق را با قلمی زیبا 
به تصویر کشیده است، به استحضار می رساند: 
خسارت وارده به درختان مذکور ناشی از سرریز 
غیرمجاز فاضلاب مؤسسه مذکور است که موارد 
به مدیر عامل مؤسسه اطلاعات و مدیر سازمان 
بوستان ها و فضای سبز شهر تهران اعلام و به 
واحد حقوقی منطقه جهت پیگیری قضائی 
محول شده است و ارتباطی به عدم آبیاری ندارد.
در ضمن آبیاری فضای سبز در پیاده رو بزرگراه 

شهید حقانی توسط آب خام انجام می شود.

رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی قضائی 
با اشاره به التهابات اخیر بازار ارز و سکه، گفت: «حسب 
گزارش های بانک مرکزی و براساس اطلاعاتی که در 
زمینه دارایی های کشور از لحاظ ارز و طلا وجود دارد، 
منشأ تلاطم های اخیر بازار ارز و سکه، واقعی نیست». 
به گزارش «میزان» آیت االله آملی لاریجانی افزود: «تأمین 
ارز برای نیاز های واقعی و عمده کشور در زمینه کالا های 
اساسی و ارزاق عمومی، از سوی دولت تضمین شده و 
مشکلی در این باره وجود ندارد؛ بنابراین چنین تلاطم هایی 
در بازار ارز و سکه، شبهه ناک است و احتمال اینکه برخی 
دست های ناپاک در پشت پرده این التهابات دخیل باشند، 
کاملا وجود دارد». او با بیان اینکه عده ای سودجو به دنبال 
دامن زدن به این التهابات هستند، افزود: «گرچه دشمن 
بیرونی نیز همواره در کمین است و با هر وسیله ممکن 
در پی بحران سازی است؛ اما نباید فراموش کنیم که 
بیش از ۱۰ میلیارد دلار ارز برای واردات کالا های اساسی 
تخصیص یافته و پاره ای از نیاز های ارزی مطرح شده در 
سطح جامعه، در واقع نیاز های کاذبی است که به واسطه 
اقداماتی نظیر سفر های خارجی بلاوجه پدید آمده است؛ 
چنان که میزان این سفر ها نسبت به ماه های گذشته و 
حتی مدت مشابه سال قبل، رشد داشته؛ زیرا برخی به 
دنبال سودجویی از طریق فروش ارز مسافرتی و استفاده 

از مابه التفاوت قیمت ارز آزاد و دولتی بوده اند».
پدید آمدن بازار سیاه در پی محدودشدن

 ارز پرداختی به مردم طبیعی است
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه برخی اعلام 
قیمت ها از طریق سایت ها ناشی از محاسبات غلط و 
معیار های نادرست است، گفت: «فرض کنیم کسی به 
۵۰۰ یا هزار دلار ارز نیاز دارد که با مراجعه به بازار، این 
ارز را با هر قیمتی تهیه می کند. اینکه قیمت این قبیل 
خرید ها را معیار قیمت ارز قرار دهیم، نادرست است؛ زیرا 
حجم مبادلات این چنینی در برابر ارز مورد نیاز واردات 
کالا های ضروری بسیار ناچیز است و عده ای با همین 

قیمت سازی ها، سود های کلانی به جیب می زنند».
آیت االله آملی لاریجانی با تأکید بر اینکه دادستان کل 
کشور و دادستان های مراکز استان ها به ویژه تهران باید 
به این موضوع ورود کنند، ادامه داد: «نیروی انتظامی و 
دستگاه قضائی قطعا در جایی که برخی با ایجاد تلاطم 
در بازار از پول مردم ثروت های کلان و بادآورده انباشت 
می کنند، ورود خواهند کرد و تمام همّ خود را مصروف 
ممانعت از چنین اقداماتی خواهند نمود». او پدیدآمدن 

بازار سیاه در نتیجه محدود شدن ارز پرداختی به مردم 
را طبیعی دانست و با تأکید بر لزوم عملیاتی شدن 
هرچه سریع تر بازار ثانویه ارز، گفت: «از دولت محترم 
و به ویژه بانک مرکزی می خواهیم که برای تثبیت 
قیمت ارز، با مشورت اقتصاددانان و صاحب نظران، 
بسته های معقولی را پیشنهاد کنند؛ زیرا تثبیت قیمت 
ارز، حق مردم، کسبه و بازاریان است تا بتوانند برای 
انجام معاملات خود برنامه ریزی درستی داشته باشند. 
وضعیت فعلی بازار ارز باعث شده است که فروشندگان 
برای فروش کالا های خود دچار سرگردانی و بلاتکلیفی 
باشند. دولت محترم باید در این زمینه تدبیر لازم را به 
خرج دهد و ما هم با متخلفان، مجرمان و مفسدانی که 
به قصد سوداگری و اندوختن ثروت بادآورده از تلاطم 

بازار استفاده می کنند، به شدت برخورد خواهیم کرد».
هیچ گونه تسامحی با مفسدان اقتصادی

 و اخلالگران بازار مالی نخواهیم داشت
آیت االله آملی لاریجانی با اشاره به اقدامات دستگاه 
قضائی در این زمینه و گزارش های معاون اول قوه 
قضائیه به مردم، افزود: «مردم مطمئن باشند که دستگاه 
قضائی هیچ گونه تسامحی با مفسدان اقتصادی و 
اخلالگران بازار مالی نخواهد داشت. در قانون نیز تکلیف 
اخلالگران روشن شده و در برخی موارد نیز اقدامات 
آنان مشمول عنوان افساد فی الارض بوده و مجازات 
آن مشخص است. قوه قضائیه در اجرای این مجازات 
تردید نخواهد کرد و به سراغ کسانی که از این التهابات 

سوء استفاده می کنند، خواهد رفت. البته مقصود اصلی 
برخورد با کسانی است که پشت پرده این التهابات هستند 
و به عنوان مثال با کارت ملی افراد دیگر، اقدام به خرید 

ارز و سکه در سطح وسیع کرده اند».
توقع از دستگاه قضائی

 باید غیر از توقع از رسانه ها باشد
رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: «با وجود این توقع از 
دستگاه قضائی باید غیر از توقع از رسانه ها باشد. قوه 
قضائیه نمی تواند برای مدیریت فضا، هر روز سخنی ولو 
بی پایه و اساس بگوید. کار ما رسیدگی بر اساس موازین 
شرعی و قانونی است. ما کاری به برخی اظهارات نداریم 
که فردی می گوید باید اعدام کنید و دیگری می گوید باید 
تسامح کنید. دستگاه قضائی نه می تواند بی جهت کسی 
را اعدام کند، نه می تواند تسامح غیرقانونی به خرج دهد. 
البته توقع تسریع در رسیدگی ها توقع به جایی است و 
تلاش می کنیم حتی اگر نیاز بود، برای عبور از برخی 
موانع بوروکراتیک در مسیر رسیدگی ها، اجازات خاصی 
را از جلسات اقتصادی سران قوا یا مقام معظم رهبری 
دریافت کنیم؛ منتها فعلا قوانین موجود را در این زمینه 
کافی می دانیم و هیچ گاه فراتر از شرع و قانون عمل 

نخواهیم کرد».
ایران مقتدرتر از هر زمان دیگری

 پشت مرز های اسرائیل حضور دارد
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه وضعیت آمریکا و 
رژیم صهیونیستی از حیث امنیت نسبت به چند سال 

قبل بسیار بدتر است، افزود: «امروز جمهوری اسلامی 
مقتدرتر از هر زمان دیگری پشت مرز های اسرائیل 
حضور دارد و به همین دلیل آمریکا با چنین استخفاف 

و استعجالی دنبال به زانو درآوردن ملت ایران است».
او با اشاره به ادعای اخیر ترامپ مبنی بر اینکه 
مسئولان جمهوری اسلامی بالاخره با او تماس 
خواهند گرفت، این اظهارات را ناشی از توهم عمیق 
رئیس جمهوری آمریکا دانست و افزود: «برخی سخنان 
سردمداران آمریکا و از جمله نسبت های سراسر دروغ 
وزیر خارجه آمریکا در مورد دارایی های اینجانب یا 
برخی مراجع عظام تقلید نه تنها برخلاف موازین 
قانونی و اخلاقی است، بلکه با غمض نظر از این 
جهات در شأن یک سیاست مدار هم نیست. بسیاری 
از مسئولان کشورها، اگر دیانت هم ندارند، اما لااقل 
شئون مسندی را که در آن قرار دارند، رعایت می کنند. 
مسئولان دولت آمریکا، از رعایت همین مقدار هم فرو 

مانده اند و این بسیار عجیب است».
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه آمریکا با عبور از همه 
خطوط قرمز اخلاقی و سیاسی به دنبال عقب راندن 
مردم ایران است، گفت: «اگر بنا بر عقب نشینی بود، این 
نظام ۴۰ساله نمی شد. متأسفانه آنها همان گونه که اخیرا 
یکی از سیاست مداران خود آمریکا اذعان کرده است، 
مردم ایران را نشناخته اند. «من جرب المجرب، حلت 
به الندامه». آزمودن اهل تجربه، برای آنها نتیجه ای جز 
پشیمانی به بار نخواهد آورد، زیرا مقاومت مردم ایران 

زبانزد دوست و دشمن است».
اگر کابینه نیاز به ترمیم دارد

 مسئولان با درایت خود اقدام به این کار کنند
او ادامه داد: «امروز به حول و قوه الهی، قوای 
کشور متحدتر و منسجم تر از قبل برای حل مشکلات 
پیش قدم هستند و مردم فهیم و بصیر کشورمان نیز 
به خوبی با فریب کاری های دشمنان که از طرفی 
ابراز دلسوزی می کنند و از طرف دیگر انواع فشار ها و 
تحریم ها را اعمال می کنند، آشنایی دارند. مطمئنیم که 
به فضل الهی و با خودباوری و ایمان مردم قدرتمند 
کشورمان، این تهدید ها نیز خنثی خواهد شد و مسئولان 
نیز با تدبیر خود، کشور را از این مرحله به سلامت عبور 
خواهند داد». رئیس قوه قضائیه در انتها درخصوص 
کابینه نیز این گونه موضع گرفت که اگر لزومی به ترمیم 
کابینه وجود دارد، مسئولان محترم با درایت خود اقدام 

به این کار کنند.

رئیس قوه قضائیه: 

هیچ تسامحی با مفسدان اقتصادی نخواهیم داشت
هر زمان دیگری پشت مرز های اسرائیل حضور دارد امروز جمهوری اسلامی مقتدرتر از 

ان
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، م
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س: 
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